[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	13 сентября 2016 года № 58/683-РС
 г. Ливны

	Принято на 58 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года № 13/145-РС «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ливенского района»

В целях приведения нормативного правового акта Ливенского района в соответствие с Уставом Ливенского района Орловской области
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года № 13/145-РС «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2012 года № 39) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/275-РС (газета «Ливенский край» от 5 ноября 2013 года № 40), от 27 февраля 2014 года   № 29/332-РС (газета «Ливенский край» от 5 марта 2014 года №6), от 29 сентября 2015 года № 48/579-РС (газета «Ливенский край» от 2 октября 2015 года № 38), от 24 марта 2016 года № 54/644-РС (газета «Ливенский край» от 28 марта 2016 года № 7)) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года № 13/145-РС:

1) подпункт «д» пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«д) официальный сайт администрации Ливенского района (далее также – официальный сайт) - сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), содержащий информацию о деятельности органов МСУ, электронный адрес которого включает доменное имя, права на которое принадлежат администрации Ливенского района.

Официальным сайтом администрации Ливенского района является сайт, находящийся по сетевому адресу http://www.adm-livr.ru/.

На официальном сайте администрации Ливенского района размещается информация о деятельности администрации Ливенского района, а также иных органов местного самоуправления Ливенского района, органов местного самоуправления сельских поселений Ливенского района на основании соглашения с администрацией Ливенского района.»;

1.2. В приложении 2 к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года № 13/145-РС по тексту слова «официальный сайт муниципального образования Ливенский район», «официальный сайт Ливенского района» заменить словами «официальный сайт администрации Ливенского района» в соответствующих падежах.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А. Казьмин).
Глава района                                                                              Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                М.Н. Савенкова